ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND            Ninh Phước, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện Ninh Phước

giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 12/7/2006.

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ tỉnh

ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm

2030.

Căn cứ Quyết định số 2314/QĐ-UBND ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Đề án “Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025,

tầm nhìn đến năm 2030”.

Căn cứ Kế hoạch số 4233/KH-UBND ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh Ninh

Thuận Nâng cao Chỉ số chuyển đổi số (DTI) tỉnh Ninh Thuận năm 2022.

Căn cứ Chương trình hành động số 108-CTr/HU ngày 26/01/2022 của Ban

Thường vụ Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm

nhìn đến 2030.

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 181/TTr-

PVHTT ngày 07/11/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện Ninh Phước giai đoạn

2021-2025 (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo) gồm các chức danh sau:

1. Trưởng ban: ông Bạch Văn Nguyên – Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện.

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: ông Ngô Khánh – UVTV Huyện ủy, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

3. Phó Trưởng ban: Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin.

4. Các thành viên:

- Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Trưởng Công an huyện.

2

- Trưởng Phòng Nội vụ.

- Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện.

- Trưởng Phòng Tư pháp.

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch.

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Chánh Thanh tra huyện.

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Giám đốc Trung tâm VHTT – TT huyện.

- Chi cục Trưởng Chi cục Thống kê khu vực Ninh Phước – Thuận Nam.

- Chi cục Trưởng Chi cục thuế khu vực Ninh Phước – Thuận Nam.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

1. Nghiên cứu, đề xuất, triển khai các chủ trương, chiến lược, cơ chế tạo môi

trường pháp lý thúc đẩy việc xây dựng, phát triển huyện chuyển đổi số, đảm bảo an

toàn, an ninh mạng.

2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan thực hiện các mục

tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng, phát triển Chính quyền số, chuyển đổi số và

đảm bảo an toàn, an ninh mạng.

3. Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

về phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyền đổi số và đảm

bảo an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện.

4. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Huyện ủy chỉ đạo liên

quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số,

chuyển đổi số thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

5. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền

số, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn, an ninh mạng huyện.

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo điều hành toàn diện hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Phó Trưởng ban Thường trực giúp Trưởng ban điều hành trực tiếp chỉ đạo

các hoạt động thường xuyên của Ban Chỉ đạo; xem xét, giải quyết các công việc

thường xuyên của Ban Chỉ đạo.

3

3. Phó Trưởng ban chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo về công tác tham

mưu, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển

đổi số và an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện.

4. Các Thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo

sự phân công của Trưởng ban Chỉ đạo; chịu trách nhiệm tham mưu, đề xuất

Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc ngành,

lĩnh vực quản lý.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ

thể do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan

Thường trực của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng ban, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu nơi cơ

quan đang công tác để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo. Kinh phí hoạt động

của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định pháp luật của Nhà nước.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo có trách

nhiệm:

- Trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định điều chỉnh tăng hoặc giảm

số lượng thành viên Ban Chỉ đạo trong trường hợp cần thiết do nhu cầu, tính chất

công việc và tình hình thực tế tại địa phương.

- Trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quyết định thành lập Tổ giúp việc; Kế

hoạch hoạt động hằng năm của Ban Chỉ đạo; Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo,

bao gồm phân công nhiệm vụ các thành viên.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND – UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở TTTT (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, PVHTT.

CHỦ TỊCH

Bạch Văn Nguyên

		bvnguyen@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-11T14:42:27+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-11T14:58:11+0700

		2022-11-11T14:59:19+0700

		2022-11-11T15:00:28+0700